
                                         

UCHWAŁA Nr IV/26/2011 

RADY GMINY W ĄBRZEŹNO  

z dnia 17 lutego 2011 r. 

         
 

w sprawie zatwierdzenia  taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków. 

 
Na podstawie art. 24  ust. 1 ustawy  z dnia 7 czerwca 2001 r o zbiorowym 

zaopatrzeniu w  wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U. z 2006 r. Nr 123, poz. 
858, z 2007 r. Nr 147 poz. 1033, z 2009 r. Nr 18, poz. 97 oraz z 2010 r. Nr 47, poz. 278 i Nr 
238, poz. 1578 ) uchwala się, co następuje:                                                           
 
 

§ 1. Zatwierdza  się Taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków na terenie Gminy Wąbrzeźno. 
Taryfy stanowią załącznik do uchwały. 
 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
                                                                                           
                                                                                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     



 

Załącznik   
                                                                                                    do uchwały Nr IV/26/2011 

                 Rady Gminy Wąbrzeźno  
        z dnia 17 lutego   2011 r. 

 
 
 

Taryfa dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków 

 

1. Informacje  ogólne 

 

 

Niniejsza taryfa stanowi zestawienie cen za zbiorowe zaopatrzenie w wodę na terenie Gminy 

Wąbrzeźno na okres 12 miesięcy od dnia 01.04.2011 r. do dnia 31.03.2012 r. Taryfa określa 

także warunki jej stosowania. 

Opracowana została na podstawie zasad określonych w art. ustawy z dnia 07.06.2001 r.         

o zbiorowym zaopatrzeniu w  wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (Dz. U. z 2006 r. 

Nr 123, poz. 858,  z 2007 r. Nr 147, poz. 1033, z 2009 r. Nr 18, poz. 97 oraz z 2010 r. Nr 47, 

poz. 278) zwanej dalej ustawą wraz z przepisami Rozporządzenia  Ministra Budownictwa       

z dnia 28 czerwca 2006 r.  w sprawie określenia taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf 

oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzenie ścieków (Dz. U. 

z 2006 r.  Nr  127 poz. 886) zwanego dalej rozporządzeniem. 

 

Taryfowe ceny dotyczą odbiorców usług  wodociągowych-kanalizacyjnych świadczonych 

przez Komunalny Zakład Budżetowy  w Wąbrzeźnie. 

Zgodnie z art. 22 ustawy, taryfa obejmuje także cenę za wodę zużytą na cele 

przeciwpożarowe oraz do zraszania publicznych terenów zielonych.  

 

2.Rodzaj prowadzonej działalności 

 

 

Komunalny Zakład Budżetowy prowadzi działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia     

w wodę na podstawie Uchwały nr VI/30/03  Rady Gminy z dnia  11.03.2003 r. 

Zgodnie ze Statutem przedmiotem działania stanowi miedzy innymi zbiorowe dostarczanie 

wody oraz odprowadzenie ścieków na terenie Gminy Wąbrzeźno za pomocą urządzeń 

wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w administrowaniu przez Zakład. 

 



 

3. Taryfowe grupy odbiorców usług 

 

 

Uwzględniając sposób korzystania z urządzeń wodociągowo -kanalizacyjnych kosztów  

budowy i rozbudowy urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych nie dokonano podziału 

odbiorców usług na taryfowe grupy. 

W zakresie zbiorowego zaopatrzenia w  wodę i zbiorowego odprowadzania  ścieków  

wyłoniono jedną podstawową grupę taryfową odbiorców usług obejmującą: gospodarstwa 

domowe i obiekty użyteczności publicznej, przemysł, gastronomię, handel, usługi oraz 

pozostałe. 

 

 

4. Rodzaj i wysokość cen  

 

Proponowane wysokości cen za wodę i ścieki przedstawione są w tabelach  A i B   

 

 

Tabela A   Porównanie cen i stawek opłat taryfy w dniu złożenia wniosku z cenami 
i stawkami opłat  nowej  taryfy  dotyczącej zaopatrzenia w wodę 

 
 

 

 Taryfowa grupa odbiorców Wyszczególnienie Taryfa 

obowiązująca 
Taryfa nowa Zmiana  

% 
Data obowiązywania 

1 2 3 4 5 6 7 

1 

Gospodarstwa domowe     i 

obiekty użyteczności 

publicznej, przemysł, 

gastronomia, handel, usługi 

oraz pozostałe 

 

 

Cena w zł za 1m3 

dostarczonej wody 

2,24 

 

 

 

 

2,24 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

01.04.2011 r. 

 

 

 

 

2 

 

miesięczna opłata 

abonamentowa za    

1 wodomierz 

1,00 1,00 

 

0,00 

 

01.04.2011 r. 

 
 
Do ceny określonej w kolumnach 4 i 5 tabeli  A dolicza się podatek od towarów i usług zgodnie z § 2 pkt 9 do 
11 rozporządzenia. 
Stawka podatku, zgodnie z obowiązującymi przepisami wynosi 8 %. 



 
 
 

 

 

 

Porównanie cen i stawek opłat taryfy obowiązującej w dniu złożenia wniosku z cenami i stawkami 
nowej taryfy dotyczącej odprowadzania ścieków 
 
Tabela B 
 

 
 

Taryfowa grupa 
odbiorców 

Wyszczególnienie 
Taryfa 

obowiązująca 
Taryfa nowa Zmiana %  5/4 Data obowiązywania 

1 2 3 4 5 6 7 

  

Gospodarstwa 

domowe     i obiekty 

użyteczności 

publicznej, przemysł, 

gastronomia, handel, 

usługi oraz pozostałe 

 

Cena w zł za 1m3  

ścieków 

 

4,26 

 

 

 

4,90 

 

15,03 

 

 

 

 

 

01.04.2011 r. 

 

 

 
 
Do ceny określonej w kolumnach 4 i 5 tabeli  B dolicza się podatek od towarów i usług 
zgodnie z § 2 pkt 9 do 11 rozporządzenia. 
Stawka podatku, zgodnie z obowiązującymi przepisami wynosi 8 % . 
 
 

 

5. Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w przyrządy              

i urządzenia pomiarowe. 

 

Rozliczenia za  zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków prowadzone  

są zgodnie z przepisami ustawy i rozporządzenia wymienionymi w pkt. 1 Taryfy. 

Z uwagi na nie pełne wyposażenie budynków zlokalizowanych na terenie Gminy Wąbrzeźno 

w wodomierze główne ilość wody ustala się według wskazań wodomierza oraz norm zużycia. 

W przypadku niesprawności wodomierza głównego ,jeżeli umowa nie stanowi inaczej, ilość 

pobranej wody ustala się na podstawie średniego zużycia w okresie 3 miesięcy przed 

stwierdzeniem niesprawności wodomierza. 

Komunalny Zakład Budżetowy na wniosek odbiorcy dokonuje sprawdzenia prawidłowości 

działania wodomierza jednak w przypadku braku potwierdzenia jego niesprawności, pokrywa 

on koszty sprawdzenia. 



Opłaty za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków   pobierane są 

za każdy miesiąc, w którym świadczone były usługi odbiorca usług dokonuje zapłaty za 

dostarczoną wodę  i odprowadzane ścieki na warunkach i terminach określonych w umowie. 

W przypadku świadczenia usług kanalizacyjnych z powodu braku w budynkach  urządzeń 

pomiarowych  ilość ścieków ustala się jako równą ilości wody pobranej lub określonej          

w umowie.    

 

6. Warunki stosowania cen i stawek opłat 

 

6.1  Zakres świadczonych usług dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców 

Zbiorowe zaopatrzenie w wodę dokonywane jest dla  na terenie Gminy Wąbrzeźno  przez 

własne ujęcia wody w Czystochlebiu, Zieleniu oraz zakup wody z Gminy Płużnica (stacja 

Mgowo). Rozliczenie dostaw wody z Gminą Płużnica następuje miesięcznie na podstawie 

wskazań wodomierzy  zainstalowanych na granicy gmin. 

 

6.2  Standardy jakościowe obsługi odbiorców usług 

Określone w Taryfie ceny stosuje się przy zachowaniu standardów jakościowych obsługi 

klientów, które wynikają z obowiązujących przepisów prawnych. Jakość wody kupowanej 

oraz produkowanej przez Zakład zgodna jest z normami krajowymi.  

 


